
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 11  – Година XXXIII 
20. децембар 2001. г. , Бачка Топола 

 XXXIII. évfolyam – 11 . szám 
Topolya, 2001. december 20. 

  
 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  165.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

96. 
На основу члана 8 Закона о предузећима (“Сл.лист СРЈ”, бр. 29/96, 29/97, 59/98 и 74/99), 

члана 4 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса (“Сл.гласник 
РС”,бр. 25/2000) члана 4 став 2 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 16/97 и 
42/98) и члана 33 Статута општине Бачка Топола (“Сл. лист општине Бачка Топола”; бр. 7/2001) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. децембра 2001. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

 
О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПИЈАЦЕ И  

ПРУЖАЊЕ УСЛУГА НА ЊОЈ “ТРЖНИЦА” БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 
 

 Скупштина општине Бачка Топола (у даљем тексту: оснивач) оснива Јавно предузеће за 
одржавање пијаце и пружање услуга на њој “Тржница” Бачка Топола (у даљем тексту: ЈП 
“Тржница”). 

Члан 2. 
 

 ЈП “Тржница” послује под фирмом: “Јавно предузеће за одржавање пијаце и пружање 
услуга на њој “Тржница” д.о.о. Бачка Топола”.  
 Скраћени назив фирме је: “ЈП “Тржница” д.о.о. Бачка Топола. 
 Седиште ЈП “Тржница” је у Бачкој Тополи, улица Карђорђева. 
 

Члан 3. 
 

 ЈП “Тржница” има својство правног лица и у правном промету има сва овлашћења која му 
припадају сагласно закону и одредбама ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
 

 ЈП “Тржница” послује средствима у државној својини и за настале обавезе у вршењу своје 
далатности одговара тим средствима. 
 Оснивач јемчи за обавезе ЈП “Тржница” до висине оснивачког улога. 
 

Члан 5. 
 

 Делатност ЈП “Тржница” је: 
 52620 – Трговина на мало на тезгама и пијацама 
 Трговина на мало производима било које врсте на уобичајеним покретним тезгама поред 
главних путева или на организованим пијацама.    
 52630 – Остала трговина на мало изван продавница. 
 Продаја преко аутомата 
 55323 – Туристички смештај у домаћој радиности 
 Услуге смештаја за краћи боравак у кућама за одмор и становима 
 55300 – Ресторани 
 Продаја оброка који се обично конзумирају на лицу места, као и продаја пића уз оброке, 
евентуално уз лаки вид забаве у: 

- ресторанима 
- ресторанима с брзо припремљеном храном, као што су хамбургер – барови и др. 
63120 – Складишта и стоваришта 
Складиштење разноврсне робе 
70200 – Изнајмљивање некретнина. 
Изнајмљивање некретнина и управљање тим некретнинама. 
74401 – Приређивање сајмова. 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  166.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

 Поред наведених делатности ЈП “Тржница” може да обавља и друге делатности уз 
сагласност оснивача. 

Члан 6. 
 
 Оснивачки капитал чине  непокретности која се састоје од две затворене пијачне хале 
изграђене на парцелaмa бр. 6596, 6590, 6591/1, 6591/2, 6592 (западна хала), 6594, 6589 и 6595 
(источна хала)  и сва друга покретна и непокретна имовина на катастарским парцелама бр. 6603/2, 
6593, 6603/3, 7548/2,  и 7557/2 к.о. Бачка Топола-град. 
 Оснивач учествује у расподели добити сразмерно висини уложеног капитала у укупном 
капиталу ЈП “Тржница”. 
 Одлуку о расподели добити доноси Управни одбор ЈП “Тржница” уз сагласност Скупштине 
општине. 
 Статутом ЈП “Тржница” уз сагласност оснивача ближе се утврђују критеријуми и начин 
расподеле добити и сношење ризика, односно покривање губитка. 

 
Члан 7. 

 
 Унапређење рада и развоја ЈП “Тржница” заснива се на дугорочном и средњорочном плану 
рада и развоја.  
 За сваку календарску годину ЈП “Тржница” доноси годишњи програм пословања. 
 На планове и програме из става један и два овог члана сагласност даје оснивач. 

 
Члан 8. 

 
 Органи ЈП “Тржница” су: 

- Управни одбор, као орган управљања 
- Директор, као орган пословођења 
- Надзорни одбор, као орган надзора. 
Управни одбор и директор чине управу ЈП “Тржница”. 
 

Члан 9. 
 
 Управни одбор има 6 чланова које именује Скупштина општине на мандатни период од 4 
године. 
 Чланови управног одбора именују се на следећи начин: 

- из реда одборника Скупштине општине 2 члана 
- из реда стручњака техничке и финансијске струке 2 члана 
- представници запослених изабрани на начин утврђен Статутом ЈП “Тржница” 2 члана. 

 
Члан 10. 

 
 Управни одбор: 
 1. доноси Статут ЈП “Тржница” и одлучује о статусним променама уз сагласност оснивача,  
 2. утврђује пословну политику    
 3. припрема предлоге општих аката које доноси оснивач за област делатности ЈП “Тржница” 
и стара се о извршавању тих аката доношењем годишњих програма и планова реализације,     
 4. усваја извештаје о пословању ЈП “Тржница” и годишњи обрачун      
 5. припрема годишње рачуноводствене исказе и извештаје о пословању које подноси 
оснивачу     
 6. одлучује о расподели добити уз сагласност оснивача.      
 7. даје смернице директору за остваривање пословне политике     
 8. доноси инвестиционе одуке     
 9. доноси пословник о свом раду     
 10.врши и друге послове утврђене законом, одлуком оснивача и Статутом     
 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  167.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

Члан 11. 
 

 Директора ЈП “Тржница” именује Скупштина општине на мандатни период од 4 године. 
 Директор ЈП “Тржница”: 

1. организује и води пословање ЈП “Тржница” 
2.  представља и заступа ЈП “Тржница”    
3. предлаже основе пословне политке,  програм рада и план развоја и предузима мере за 

њихово спровођење    
4. стара се о законитости рада и одговара за законитост рада ЈП “Тржница”     
5. врши пријем радника и одлучује о дисциплинској и материјалној одговорности     
6. подноси извештај о резултатима пословања ЈП “Тржница” по периодичном и годишњем 

обрачуну и друге извештаје прописане законом     
7. врши друге послове утврђене законом и Статутом ЈП “Тржница” .   

 Ближи услови за именовање и разрешење директора утврђују се Статутом ЈП “Тржница”.  
 

Члан 12. 
 
` Надзорни одбор има 3 члана које именује Скупштина општине на мандатни период од 4 
године. 
 Чланови надзорног одбора именују се на следећи начин: 
 - оснивач ЈП “Тржница” бира 2 члана      
 - представници запослених у ЈП “Тржница” бирају на начин утврђен Статутом ЈП 
“Тржница” 1 члана. 

Члан 13. 
 

 Надзорни одбор: 
 1. Врши надзор над законитошћу рада управе ЈП “Тржница”    
 2. прегледа периодичне и годишње обрачуне ЈП “Тржница” и утврђује да ли су сачињени у 
складу са прописима.    
 3. утврђује да ли се пословне књиге и друга документа ЈП “Тржница” воде уредно и у 
складу са прописима     
 4. извештава о годишњем рачуноводственим исказима и извештајима о пословању ЈП 
“Тржница” који се подносе оснивачу     
 5. даје мишљење о предлозима за расподелу добити     
 6. доноси пословник о свом раду      
 7. обавља и друге послове утврђене законом и Статутом ЈП “Тржница”.   
         

Члан 14. 
 

 Статутом ЈП “Тржница” се регулише: фирма и седиште, заступање и представљање, 
делатност, планирање рада и развоја, извори средстава и њихово коришћење и располагање, 
унутрашња организација и органи, унапређење рада и развоја, заштита животне средине, пословна 
тајна и обавештавање, статусне промене, сарадња са синдикатом, општи акти и друга питања од 
значаја за пословање ЈП “Тржница”. 

 
Члан 15. 

 
 Послове и овлашћења директора, утврђене законом, овом Одлуком и Статутом до 
именовања директора, а најдуже годину дана од дана усвајања ове Одлуке вршиће Сатмари Ласло 
из Бачке Тополе.  
 Вршилац дужности директора има сва права која има послодавни орган по Закону о 
предузећима. 

 
Члан 16. 

 
 Именовање Управног и Надзорног одбора извршиће се у року oд 60 дана од дана доношења 
ове Одлуке. 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  168.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

 Статут Јавног предузећа донеће Управни одбор у року од 60 дана од дана уписа ЈП 
“Тржница” у Регистар предузећа код Привредног суда у Суботици. 
 Друга општа акта донеће се у року од 90 дана од дана уписа ЈП “Тржница” у Регистар 
предузећа код Привредног суда у Суботици. 
 

Члан 17. 
  
 У случају поремећаја у раду и у пословању ЈП “Тржница”, неизвршавања или 
неблаговременог извршавања прописаних задатака оснивач ће предузети законом предвиђене мере 
за обезбеђење услова за несметано функционисање ЈП “Тржница” 
 За случај штрајка ЈП “Тржница” је дужно утврдити и обезбедити минимун процеса рада. 

 
Члан 18. 

 
 Односи ЈП “Тржница” и оснивача уређују се на основу закона, ове Одлуке, колективног 
уговора и решења оснивача. 
 У случају поремећаја у пословању, на извршавању или неблаговременог извршавања 
прописаних задатака ЈП “Тржница”, оснивач ће предузети законом предвиђене мере за обезбеђење 
услова за несметано функционисање ЈП “Тржница”. 
 ЈП “Тржница” не може извршити статусне промене и промене облика без сагласности 
оснивача. 

Члан 19. 
 
 ЈП “Тржница” почеће са радом даном уписа у регистар код надлежног суда. 
 

Члан 20. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Бачка Топола”. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-18/2001-I Председник 
Дана:  20.12.2001.год. Скупштине општине 
БАЧКА ТОПОЛА Баби Атила с.р., 

 
 

97.   
 

На основу члана 52 и 55 Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”,бр. 49/99 и 
27/2001) и члана 33 Статута општине Бачка Топола (“Сл.лист општине Бачка Топола”, бр. 7/2001) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. децембра 2001.године донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о локалним комуналним таксама (“Сл.лист општине Бачка Топола” бр. 3/95, 1/96, 
3/96, 6/96, 1/97, 2/97, 5/98 и  17/2000) члан 5. мења се и гласи: 
 «Локалне комуналне таксе не плаћају се за коришћење права, предмета и услуга од стране 
државних органа и организација, органа и организација територијалне аутономије и јединица 
локалне самоуправе.» 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  169.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

Члан 2. 
 

 Таксена тарифа мења се и гласи: 
 
«Тарифни бр. 1. 
 
 За коришћење простора на јавним површинама или испред пословних просторија у 
пословне сврхе утврђује се такса сразмерно времену коришћења и то у годишњем, месечном или 
дневном износу од сваког целог и започетог квадратног метра запремљеног простора и то: 
 1. За коришћење простора испред пословних просторија у пословне сврхе у дневном износу 
по сваком целом или започетом квадратном метру запремљеног простора: 
 - до 10м² простора     3,00 дин.  
 - за сваки м² преко 10м²    2,00 дин.      
 2. За коришћење простора пијачног простора и вашаришта за продају роба, производа, 
занатских радњи и других делатности за време одржавања пијаца и вашара у дневном износу: 
 - за 1м² запремљеног простора    60,00 дин.    
 3. За коришћење простора за рингишпиле, стрелишта, луна-паркова и друге забавне игре: 
 - по 1м² дневно     20,00 дин.  
 4. За лагеровање грађевинског и другог материјала: 
 - по сваком м² запремљене површине дневно  2,50 дин.  
 5. Ако се запремање простора врши киосцима, такса се плаћа у годишњем износу: 
 - за 1м² запремљеног простора            300,00 дин.  
 6. За запремање простора на било који други начин по овом тарифном броју, такса се плаћа 
за запремљене површине у дневном износу: 
 - за 1м² запремљеног простора    1,00 дин.  
  
Напомена: 
 1. Такса по овом таарифном броју плаћа се приликом давања дозволе за коришћење јавних 
површина или слободних површина. 
 2. Лице које намерава користити простор на јавним површинама или испред своје пословне 
просторије у пословне сврхе, дужно је пре коришћења прибавити дозволу из тачке 1 и уплатити 
утврђену таксу из овог тариф.броја. 
 Коришћење простора из претходног става без дозволе и уплаћене таксе јесте прекршај 
кажњим овом одлуком. 
 3. Утврђивање и наплату таксе из овог тариф. броја, осим тачке 2 врши општински орган 
управе надлежан за издавање дозволе за коришћење простора на  
јавним површинама или испред пословних просторија у пословне сврхе, при издавању дозволе. 
 Орган из претходног става не може издати дозволу за коришћење јавних и слободних 
површина ако корисник претходно не уплати таксу из овог тариф. броја. 
 4. Такса по овом тариф. броју за случајеве коришћења простора из тачке 2 тариф.броја  
наплаћује се на лицу места. 
 Наплату таксе врши овлашћени радник органа Општинске управе. 
 
Тарифни број 2. 
 
 Комунална такса за држање средстава за изгру утврђује се у годишњем износу:   
 1. За билијар по једном столу     1.600,00  дин.    

2. За томболу       6.000,00  дин.     
 3. За ост. апарате и средства за игру по 1 апарату  1.000,00 дин. 
 4. За аутомате и апарате за игре на срећу по 1 апарату 5.000,00 дин.     
 
Напомена: 
 Утврђивање и наплату ове таксе врши надлежни орган Републичке управе јавних прихода, 
на основу евиденције које јој доставља надлежан орган локалне самоуправе. 
 Ова такса плаћа се квартално. 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  170.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

Тарифни број 3. 
 
 За приређивање музичких програма у угоститељским објектима плаћа се такса месечно и 
то: 
 1. Хотели и мотели      1.200,00 дин. 
 2. Остали угоститељски објекти        
               - у граду и поред магистралних путева      800,00 дин.        
               - у насељеним местима општине        600,00 дин.     
 
Напомена:  
 1. Таксу из овог тариф. броја плаћају педузећа, самостални угоститељи и други приређивачи 
музичког програма у угоститељским објектима при добијању одобрења од надлежног општинског 
органа. 
 2. Лице које намерава приређивати музичке програме у угоститељским објектима дужно је 
пре приређивања програма прибавити одобрење из тачке 1 и уплатити утврђену таксу из овог 
тариф. броја. 
 Приређивање музичког програма из предходног става без прибављања одобрења и плаћене 
таксе, јесте прекршај кажњив овом одлуком. 
 3. Утврђивање и наплату таксе из овог тариф. броја врши надлежни општински орган 
управе. 
 Орган из предходног става не може издати одобрење за приређивање музичких програма у 
угоститељским објектима ако се предходно не плати такса из овог тариф. броја. 
 Такса из овог тарифног броја за случајеве приређивања музичких програма без одобрења 
наплаћује се на лицу места. Наплату ове таксе врши овлашћени радник органа управе. 
  
Тарифни број 4. 
  
 Комунална такса за истицање фирми на пословним просторијама утврђује се у годишњем 
износу и то: 
 
1. Предузећа, правна лица у области пројектовања,  
преноса и дистрибуције електричне енергије, банака 
заједнице осигурања и других финансијских органи- 
зација, ПТТ, продаја нафтних деривата, комуналне 
области и саобраћаја       15.000,00 дин.      
2. Предузећа, правна лица у области туризма,  
угоститељства и трговине        6.000,00 дин. 
3. Предузећа, правна лица у области пољопривреде, 
индустрије, грађевинарств и занатства      2.700,00 дин. 
4. Издвојене организационе јединице, стоваришта, 
магацини, складишта, откупна места, сервиси, про- 
даја на велико, погони и фабрике, киосци и друге 
пословне јединице         1.500,00 дин. 
5. Агенције, услуге посредоања, интелектуалне 
услуге, адвокатске услуге, представништва и  
заступништва и остали корисници не набројани 
у овом тарифном броју        2.500,00 дин. 
 

6. Самосталне радње   
- у граду          1.500,00 дин. 
- у насељеном месту           800,00 дин. 

7. Продавнице за продају срећака, листића, спортске 
       прогнозе, лото и друге игре на срећу        5.000,00 дин.  
8. Аутопревозници   

- до 15 тона носивости           900,00 дин. 
- преко 15 тона носивости          1.650,00 дин. 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  171.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

9. За остале обвезнике таксе по овом тарифном броју 
утврђују се у годишњем износу од:        2.000,00 дин. 

 
Напомена: 

1. Таксена обавеза настаје регистрацијом делатности. 
Уколико је регистрација извршена у другом полугођу плаћа се одговарајући износ таксе умањен за 
50%.      
 2. Утврђивање и наплату таксе врши надлежни орган Републичке управе јавних прихода. 
 Ова такса плаћа се квартално. 
 
Ослобођења: 
 Ослобађају се плаћања таксе по овом тариф. броју: кожарско-ћурчијска, вуновлачарска, 
сарачка, бунарџијска, ковачко-поткивчка, ужарска, коларска и грнчарска делатност, те 
хуманитарне, здравствене, културне и школске, омладинске и спортске организације и установе, 
удружења грађана и политичке странке. 
 
Тарифни број 5. 

 
По овом тарифном броју плаћа се локална комунална такса з коришћење витрина ради 

излагања робе ван пословних просторија илокална комунална такса за коришћење рекламних 
паноа. 
 Такса се утврђује у годишњем износи и то: 
1. За коришћење витрина по м²        800,00 дин. 
2. За коришћење рекламних паноа      

- у граду       2.000,00 дин. 
- у насељеном месту     1.200,00 дин.      

 
Напомена: 
 Утврђивање и наплату ове таксе врши надлежни орган Републичке управе јавних прихода 
на осову дозволе надлежног оргна за постављање витрина и рекламних паноа. 
 Такса се плаћа квартално. 
 
Тарифни број 6. 
 
 Локална комунална такса за коришћње слободних површина за кампове, постављање 
шатора и друге облике привременог коришћења утврђује се сразмерно времену коришћења и то за 
сваки 1м² заузете површине 
 - дневно        10,00 дин. 
 
Напомена: 
 Такса се плаћа приликом издавања одобрења за коришћење слободних површина. 
Утврђивање и наплату таксе врши орган локане управе, који издаје одобрења за камповање, 
постављање шатора и друге облике привременог коришћења. 
 За случајеве коришћења слободних површина из овог тариф. броја, без прибављеног 
одобрења, наплату таксе врши надлежни орган на лицу места, у висни троструког износа утврђене 
таксе. 
 
Ослобађања: 
 Од плаћања ове таксе ослобођени су школске и културне установе и цивилне организације 
које се дотирају из буџета општине. 
Тарифни број 7. 
  
 Локална комунална такса за држање ресторана и других угоститељских и забавних објеката 
на води, утврђује се сразмерно времену коришћења и то: 
1. За ресторане и угоститељске објекте плаћа се дневно по 1м²  2,50 дин.  



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  172.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

2. За забавне објекте по 1м² дневно      1,50 дин.  
 
Напомена: 
 Утврђивање и наплату ове таксе врши надлежни орган локалне управе код издавања 
одобрења за држање објеката на води из овог тариф. броја. 
 
Тарифни број 8. 
 
 Локална комунална такса за коришћење обале језера у пословне сврхе утврђује се 
сразмерно времену коришћења за сваки 1м² заузете површине. 
 - дневно        15,00 дин. 
 
Напомена: 
 1. Такса се плаћа приликом издавања одобрења за коришћење обале језера у пословне 
сврхе. 
 Утврђивање и наплату таксе врши орган локалне урпаве који издаје одобрење из 
предходног става. 
 2. Лице које намерава користити обалу језера у пословне сврхе дужно је пре коришћења 
прибавити одобрење из тачке 1 и уплатити утврђену таксу из овог тариф. броја. 
 Коришћење обале из предходног става без одобрења и плаћене таксе јесте прекршај кажњив 
овом одлуком. 
 
Тарифни број 9. 
 
 Локална комунална такса за држање моторних, друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина и возила за одрђавање комуналне чистоће утврђује се у 
годишњем износу и то: 
1. За теретна моторна возила 

- до 3 тоне носивости         650,00 дин. 
- од 3 до 8 тона носивости      1.200,00 дин. 
- од 8 до 15 тона носивости     1.750,00 дин. 
- преко 15 тона носивости      5.500,00 дин. 

2. Прикључна возила 
- до 8 тона носивости         750,00 дин. 
- преко 8 тона носивости      1.250,00 дин. 

3. Аутобуси и комбибуси преко 9 седишта    6.000,00 дин. 
4. Путнички аутомобили и комби возила     
    - до 900цм³           350,00 дин. 
    - од 900-1350цм³          550,00 дин. 
    - од 1350-1800цм³          750,00 дин. 
    - од 1800-2500цм³       2.200,00 дин. 
    - преко 2500цм³       3.300,00 дин. 
5. Мотоцикли и трицикли -  према радној запремини мотора 
    - до 125цм³           220,00 дин. 
    - од 125 - 250цм³          325,00 дин. 
    - од 250 - 500цм³          500,00 дин. 
    - од 500 - 1000цм³       1.000,00 дин. 
    - преко 1000цм³       1.350,00 дин. 
6. Мопеди           120,00 дин. 
7. Трактори            
    - до 18kW           220,00 дин. 
    - преко 18 до 29kW             335,00 дин. 
    - преко 29до 46kW             450,00 дин. 
    - преко 46kW          650,00 дин. 
 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  173.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

    Тегљачи 
    - до 66kW            325,00дин 
    - преко 66 до 95kW             550,00 дин. 
    - преко 95 до 132kW             900,00 дин. 
    - преко 132 до 177kW      1.350,00 дин. 
    - преко 177 kW       2.000,00 дин. 
8. Тракторске приколице         150,00 дин. 
9. За свa остала моторна и прикључна возила која 
    се годишње региструју         620,00 дин. 
 
НАПОМЕНА: Од плаћања комуналне таксе из овог тарифног броја ослобађају се за возила чији су 
власници војни инвалиди, цивилни инвалиди рата и инвалиди рада са 60 или више процената 
телесног оштећења и  возила чији власници имају члана породичног домаћинства коме је одређено 
право на додатак за помоћ и негу другог лица. 
 
Тарифни број 10 
 
 Локална комунална такса за одржавање кућних животиња утвржује се у годишњем износу и 
то: 
- за држање паса у дворишту или стану, за сваког пса   50,00 дин. 
 
Напомена: 

1. Ова такса се наплаћује у току целе године при вкцинацији паса. Таксу наплаћује 
ветеринарска станица која врши вакцинацију. 

2. Држалац пца дужан је при вакцинисању пса уплатити таксуиз овог тарифног броја. 
3. Ветеринарска станица је дужна у року од 15 дана поднети надлежном органу пријаву 

против власника паса, уолико исти не пружи доказ да је измирио таксу по овом тарифном броју. 
4. Лице које не изврши обавезу прописану тачком 2 и 3 напомене овог тариф. броја чини 

прекршај кажњив овом одлуком.     
5. За обављање послова наплате таксе, ветеринарској станици припада 50% од вредности 

таксе. 
 

Тарифни број 11. 
 
Локална комунална такса за изградњу грађевинских објеката, утврђује се за 1м² развијене 

грађевинске површине и то: 
1. за изградњу свих врста објеката осим стамбених    7,50 дин. 
2. за изградњу стамбених објеката      4,50 дин. 
3. за реконструкцију и адаптацију свих врста објеката   4,50 дин. 
4. при извођењу радова на објекту који изискује раскопавање 
    коловоза, тротоара и зелених јавних површина    
а) ако се раскопавање врши у времену од 
    1.априла до 30.септембра: 
    - у I пословној зони по 1м² раскопане површине дневно   15,00 дин. 
    - у II пословној зони по 1м² раскопане површине дневно       9,00 дин. 
б) ако се раскопавање врши у времену од 
    1.октобра до 30.марта: 
    - у I пословној зони по 1м² раскопане површине дневно   30,00 дин. 
    - у II пословној зони по 1м² раскопане површине дневно   22,50 дин. 
5. При извођењу радова на објектима који изискују заузеће 
јавне површине и тим забрану кретања возила, пешака и 
паркирање возила: 
     - у главним улицама по 1м² заузете површине дневно   13,50 дин. 
     - у споредним улицама по 1м² заузете површине дневно                 6,50 дин. 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  174.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

6. За легализацију абесправно изграђених објеката или започетих објеката, до доношења ове 
одлуке, плаћа се такса по овом тарифномб броју увећана за 100%. 

Напомена: 
1. Таксу из овог тариф. броја плаћа инвеститор. 
2. Утврживање и наплату таксе врши орган управе надлежан за издавање одобрења за 

градњу односно радове на основу података од датуму почетка и завршетка градње односно радова. 
Орган из претходног става може да изда дозволу само ако  инвеститор подносилац захтева 

поднесе доказ о извршеној уплати таксе из овог тариф. броја. 
Ослобођења: 
Од плаћања комуналне таксе из овог тариф. броја ослобађају се инвеститори који граде 

објекта за потребе образовања, културе, дечје, социјалне и здравствене заштите и комуналне 
инфраструктура.» 

 

Члан 3   
 

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Бачка Топола” а примењује се од 01. јануара 2002. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 434-7/2001-I Председник         
Дана: 20.12.2001.год. Скупштине општине                          
БАЧКА ТОПОЛА Баби Атила с.р.,          
 
 

 

98. 
 
 На основу члана 4 став 1 тачка 4 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 
16/97 и 42/98), члана 7 Закона о превозу у друмском саобраћају (“Сл.гласник РС”,бр. 46/95 и 
66/2001) и члана 33 Статута општине Бачка Топола (“Сл.лист општине Бачка Топола”, бр. 7/2001) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. децембра 2001.године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  ЈАВНОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о јавном превозу путника на територији општине Бачка Топола (“Сл.лист 
општине Бачка Топола”, бр. 3/96), члан 17 мења се и гласи: 
 “Ванлинијски превоз путника и ствари обавља се на основу писменог уговора закљученог 
између превозника и корисника превоза којим се утврђује нарочито: релација; време обављања 
превоза; цена превоза и место укрцавања и искрцавања путника, односно место утовара и истовара 
ствари. 
 Као ванлинијски превоз путника сматра се и превоз радника из места становања на посао и 
са посла, односно ђаке и студенте из места становања до школе и из школе на основу писменог 
уговора, са посебним возним исправама (недељна, месечна, годишња и сл.) и без примања других 
путника. 
 Ванлинијски превоз путника на територији општине Бачка Топола може да обавља 
превозник коме Скупштина општине Бачка Топола повери обављање тог превозаи који испуњава 
услове из закона за обављање јавног превоза путника”. 
 

Члан 2. 
 

 У члану 19. уместо тачке ставља се зарез и додаје следећи текст: 
 “и не може се вршити на аутобуским стајалиштима.” 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  175.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

 
Члан 3. 

 
 Члан 20 мења се и гласи: 
 “У аутобусу или другом возилу којим се обавља ванлинијски превоз питника мора се 
налазити примерак уговора на основу кога се обавља превоз, општи услови превоза, списак путника 
за које је уговорен превоз и у доњем десном углу ветробранског стакла истакнут натпис: “слободна 
вожња”. 
 Списак путника из става 1 овог члана мора бити закључен и оверен печатом превозника, 
постављања возила за укрцвање путника у полазишту. 
 Списак путника из става 1 овог члана мора бити сачињен посебно за сваку вожњу садржану 
у уговору о превозу и у њему се не може налазити већи број имена путника од броја расположивих 
места уписаних у саобраћајној дозволи возила”. 

 
Члан 4. 

 
 Члан 36 мења се и гласи: 
 “Надзор над спровођењем ове Одлуке врши општински орган управе надлежан за комунане 
послове. 
 За обављање локалног превоза и то: ванлинијског превоза путника, линијског и 
ванлинијског превоза ствари, превоза за сопствене потребе лица и ствари и ауто- 
такси превоза, инспекцијски надзор врши овлашћено лице општинске управе односно комунални-
саобраћајни инспектор у складу са одредбама чланова 44 и 44-а Закона о превозу у друмском 
саобраћају.”  

Члан 5. 
 

 У члану 38 став 1 број “500,00” замењује се бројем “1.000,00” а број “5.000,00” замењује се 
бројем “50.000,00”. 
 Тачка 6) се мења и гласи: 
 “обавља ванлинијски превоз путника у коришћењу стајалишта супрутно члану 19 ове 
Одлуке”. 
 Додаје се тачка 7) која гласи: 
 “Обавља ванлинијски превоз супротно одредбама члана 20 ове Одлуке”. 
 У ставу два број “100,00” замењује се бројем “1.000,00”, а број “500,00” замењује се бројем 
“5.000,00”. 

Члан 6. 
 

 У члану 39 став 1 број “25,00” замењује се бројем “2.500,00”, а број “2.500,00”  замењује се 
бројем “25.000,00”. 
 Тачка 2) мења се и гласи: 
 “обавља ванлинијски превоз путника у коришћењу стајалишта супротно члану 19 ове 
Одлуке”. 
 После тачке 2 додаје се нова тачка 3) која гласи: 
 “обавља ванлинијски превоз супротно члану 20 ове Одлуке”. 
 Досадашње тачке 3), 4), 5), 6), 7) и 8) постају 4), 5), 6), 7), 8) и 9). 
 

Члан 7. 
 

 У члану 40 број “50,00” замењује се бројем “500,00”. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Бачка Топола”. 
 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  176.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 344/41/2001-I                                                                                    Председник 
Дана: 20.12. 2001.год.                                                   Скупштине општине 
БАЧКА ТОПОЛА                                                             Баби Атила с.р., 
 
99. 
 
 На основу члана 2.Закона о комуналним делатностима (“Сл. гласник РС”,бр. 16/97 и 42/98) 
члана 35. Одлуке о комуналним делатностима (“Сл. лист општине Бачка Топола”, бр. 3/97) и члана 
33. Статута општине Бачка Топола (“Сл. лист општине Бачка Топола”, бр. 7/2001) Скупштина 
општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. децембра 2001.године донело је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О СНАБДЕВАЊУ ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о снабдевању топлотном енергијом (“Сл. лист општине Бачка Топла”, бр. 5/97 и 
18/2000) у члану 35. после става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 
 “Уколико власник односно корисник стана или пословног простора не плаћа накнаду за 
испоручену топлотну енергију у складу са уговором или није склопио уговор председник 
Скупштине станара зграде може на основу Одлуке Скупштине станара зграде  поднети захтев да се 
прекине испорука тополотне енергије”. 
 Досадашњи став 4. постаје став 5. 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Бачка Топола”. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 3-21/2001-I        Председник 
Дана: 20.12.2001.год.                                   Скупштине општине 
БАЧКА ТОПОЛА                                            Баби Атила с.р. 
 
100. 
 
 На основу члана 4 став 2 Закона о порезу на фонд зарада (“Сл.гласник РС”, бр. 27/2001) и 
члана 33 Статута општине Бачка Топола (“Сл.лист општине Бачка Топола”, бр. 7/2001) Скупштина 
општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. децембра 2001.године донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О УТВРЂИВАЊУ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ФОНД ЗАРАДА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

 
 Порез на фонд зарада на територији општине Бачка Топола утврђују се по стопи од 3,5%. 

 
 

Члан 2. 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  177.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

 
 Средства по основу пореза на фонд зарада су приход буџета општине Бачка Топола. 
 Део остварених средстава из предходног става овог члана по стопи од 0,3% усмеравају се за 
солидарну стамбену изградњу, а преостали део за намене предвиђене Одлуком о буџету општине 
Бачка Топола за 2002.годину. 
 

Члан 3. 
 
 Даном стпања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању стопе пореза на 
фонд зарада на територији општине Бачка Тoпола (“Сл.лист општине Бачка Топола”, бр. 6/2001). 

 
Члан 4. 

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Бачка Топола”, а примењиваће се од 01.01.2002.године. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:   43-5/2001-I                                                                                     Председник 
Дана: 20.12.2001.год.                                                                       Скупштине општине 
БАЧКА ТОПОЛА                                                                                     Баби Атила, с.р. 

 
101. 
 
 
 На основу члана 33. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола», број 
7/2001 и члана 13. и 16. Одлуке о оснивању јавног информативног предузећа «Бачка Топола» у 
Бачкој Тополи («Сл. лист општине Бачка Топола» бр.    /2001) Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 20. децембра 2001. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ИНФОРМАТИВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «БАЧКА ТОПОЛА» 
У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

 
I 
 

 У Управни одбор јавног информативног предузећа «Бачка Топола» у Бачкој Тополи 
именују се: 
 - из реда оснивача:  
1.  Шерфезе Карољ - за председника 
2.  Чањи Едит - за члана 
3.  Фехер Иштван - за члана 
4.  Тајкман Шандор - за члана 
 

II 
 

 У Надзорни одбор јавног информативног предузећа «Бачка Топола» у Бачкој Тополи 
именују се: 
 

- из реда оснивача: 
1. Червенак Шандор - за председника 
2. Наместовски Ласло - за члана 
   
  



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  178.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-61/2001-I Председник 
Дана: 20.12.2001. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
102. 
 
 На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса («Сл. гласник рС», бр. 25/2000), чл. 9. Одлуке о оснивању јавног информативног 
предузећа «Бачка Топола» у Бачкој Тополи («Сл. лист општине Бачка Топола», бр. 10/2001) и чл. 
33. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», бр. 7/2001) Скупштина  
општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. децембра 2001. године донела је следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ ИНФОРМАТИВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА БАЧКА ТОПОЛА Д.О.О. БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Статут Јавног информативног предузећа «Бачка Топола» Бачка 
Топола д.о.о. од дана 20. 12. 2001. године. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 110-26/2001-I Председник 
Дана: 20.12.2001. год. Скупштине општине 
БАЧКА ТОПОЛА Баби Атила с.р., 
 
103. 
 

ИЗВЕШТАЈ О РЕЗУЛТАТИМА  ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА СПРОВЕДЕНИХ 9.12.2001.Г. 

 
 Избори за чланове савета месних заједница на територији општине Бачка Топола су 
спроведени 9.12.2001.г. на основу Одлуке о расписивању избора за чланове Савета месних 
заједница у општини Бачка Топола председника СО Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка 
Топола» број 9/2001). 
 У Савете месних заједница изабрани су следећи кандидати по месним заједницама: 
 

1. БАЧКА ТОПОЛА 
 
1. Чернак Иштван, Чантавирски пут 59. – пензионер 
2. Морваи Ержебет, Дурмиторска 18. – пензионер 
3. Маркуш Золтан, Дурмиторска 31. – електричар 
4. Балаша Ендре, Кучерка Јожефа 13. – ПТТ техничар 
5. Маркуш Иштван, Краљевића Марка 6. – приватни превозник 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  179.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

6. Др. Вујисић Александар, 29. Новембра 9. – лекар 
7. Бурањ Вилмош, Цара Душана 6. – пензионер 
8. Васовић Милан, И.Г.Ковачића 36. – дипл.инг.саобраћаја 
9. Фењвеши Аница, Јована Поповића 26. – техничар, урбаниста 
10. Јовановић Ксенија, Дунавска 6. –службеник 
11. Тот Петер, Б.Кидрича 44. – економиста 
12. Наместовски Ласло, Кошут Лајоша 51. – инжењер електонике 
13. Баби Атила, Б. Кидрича 66. – правник 
14. Хајверт Золтан, Кошут Лајоша 110. – новинар 
15. Правда Јожеф, Моша Пијаде 3. – трговац 
16. Лукач Александар, М. Тита 101. – студент 
17. Хусар Атила, М. Тита 11. – информатичар 
18. Миклош Чаба, Народноослободилачка 50. – адвокат 
19. Еделењи Иштван, Серво Михаља 19. – дипл. економиста 
20. Авдаловић Милан, Спасеније Ц. Бабовића бб. дипл.правник 
 

 
2. БАЧКИ СОКОЛАЦ 

 
1. Граховац Славко, Кајмакчаланска 11, - референт 
2. Орељ Душан, Кајмакчаланска 20. – аутомеханичар 
3. Шушњар Душан, Добручка 9. – предузетник 
4. Иванчевић Данило, Добропољска 15. – металоглодач 
5. Узелац Жарко, Кајмакчаланска 31. – референт 
6. Орељ Слободан, Првомајска 6. – металостругар 
7. Љубојевић Љубинко, Церска 26. – КВ возач 
8. Бркљач Милан, Добропољска 4. – ветеринарски техничар 
9. Мишљеновић Никола, Добропољска 21. - земљорадник 

 
3. БАЈША 

 
1. Пап Золтан, Тополски пут 34. – ветеринар 
2. Долински Арпад, Закина 1. – верски радник 
3. Лацковић Карољ, Зелена 4. – земљорадник 
4. Кишкарољ Роберт, М.Тита 18. – агроном 
5. Кишкарољ Шандор, М. Тита 24. – пољопривредни техничар 
6. Калапати Шандор, Виноградска 22. – столар 
7. Менђан Карољ, Првомајска 19. – аутомеханичар 
8. Беланчић Миодраг, Мошорин 1. – слободан уметник 
9. Лалуја Анцика, Републичка 38. – медицинска сестра 
10. Тружински Илона, Пољска 1. – трговац 
11. Вулетин Миливој – Мико, Партизанска 8. – професор 
12. Хуђик Корнел, Српска 61. – електро инжењер 
13. Нађ Јожеф, Петефи Шандора 49. – предузетник 
14. Зелеи Јожеф, Војвођанска 32 – столар 
15. Сакал Ана, П. Шандора 57. – књиговођа 
 

 
4. 4. ГОРЊА РОГАТИЦА 
 
1. Алексић Бранко,  И.Л.Рибар 79 – металоглодач 
2. Благојевић Божидар, И.Л.Рибара 23. – правник 
3. Вукмировић Милан, Косманска 10. – службеник 
4. Дамјановић Душан, М. Орешковића 10. – металостругар 
5. Драговић Горан, Космајска 11. – машинбравар 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  180.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

6. Ђурић Миленко, И.Л.Рибара 120 . – возач 
7. Косановић Драгиша,, Жељезничка 2. – ветеринар 
8. Лалић Ђуро, И.Л.Рибара 110 – металостругар 
9. Шево Бошко, Петра Драпшина 4. - тракториста 

 
5. ГУНАРОШ 

 
1. Чорба Ото, Ади Ендре 17. – агроном 
2. Фараго Ото, Салаш 115 – ветеринар 
3. Миклош Ерика, ЈНА 6. – педагог 
4. Хорват Маћаш, Мађарска 1. вет. техничар 
5. Пеце Тамаш, М. Тита 53. – агроном 
6. Ердеди Јанош, К. Лајоша 12. – земљорадник 
7. Фараго Карољ, Ловачка 6. – радник 
8. Еке Имре, П. Шандора 12. – земљорадник 
9. Брезовски Сузана, П. Шандора 15. – наставник разр.наставе 
10. Озорак Имре, М. Тита 80. – пекар 
11. Балаж Тибор, Болманска 14. – инструктор 
12. Фараго Андреа, Пионирска 1. – службеник 
13. Рудич Атила, Ади Ендре 22. – земљорадник 
14. Тережак Тибор, М. Тита 3. – педагог 
15. Мацко Акош, П. Шандора 46. – земљорадник 
16. Шинковић Ендре, П. Шандор 14. – брусач 
17. Слифко Ференц, Багремово, 1. Мај 6. – пензионер 
18. Четле Карољ, Багремово, 7. Јула 24. – пензионер 
19. Кадар Јожеф, Богарош, Бр. Јединства 4. – возач 
20. Толди Шандор, Богарош, Бр.Јединство 8. – земљорадник 
21. Шинка Петер, Багремово, Јожеф Атила 16. - пензионер 

 
6. КАРАЂОРЂЕВО 
 
1. Јерковић Миле, ЈНА, 17. - радник 
2. Маринковић Будимир, Лењинова 18. - службеник 
3. Гостовић Драгољуб, 7. Јула 5. - радник 
4. Тресиглавић Витомир, М. Тита 40. - земљорадник 
5. Шешлија Борислав, ЈНА 3. – радник ПТТ 
6. Маринковић Мирјана, Лењинова 18. - службеник 
7. Кнежевић Смиљана, М. Тита 26. - службеник 
8. Делалић Милева, М. Тита 5. - пензионер 
9. Дрљача Јелица, П. Драпшина 19. - радник 
10. Тресиглавић Снежана, М. Тита 36. - незапослена 
11. Милановић Мира, П. Драпшина 13. - незапослена 

 
7. КРИВАЈА 

 
1. Узелац Слободан, Бр. Радичевића 5. – пољ. техничар 
2. Чутурило Слободан, Вука Караџића 31. – службеник 
3. Миљановић Саво, Вука Караџића 19. –  службеник 
4. Јаковљевић Видоје, Вука Караџића 6. – службеник 
5. Малиновић Бранислав, Николе Тесле 29. – техничар 
6. Јагодић Иштван, Николе Тесле 18. – трговац 
7. Рађеновић Миленко, Управа Победа – пензионер 
8. Фараго Лајош, Ј.Ј. Змаја 1. – пензионер 
9. Кујунџић Амалија, М. Тита 3. - пензионер 

 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  181.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

8. МАЛИ БЕОГРАД 
 
1. Бачић Жељко, Мали Београд, - студент 
2. Хрњак Жељко, Мали Београд, - трговац 
3. Масликоса Милан, Мали Београд, - радник 
4. Кнежевић Драган, Мали Београд – столар 
5. Поповић Милан, Мали Београд – КВ месар 
6. Кунтић Слободан, Мали Београд – радник 
7. Војновић Бошко, Мали Београд – радник 
8. Тот Имре, Мали Београд – грађевински техничар 
9. Стојановић Вељо, Мали Београд – службеник 
10. Лозановић Стево, Мали Београд – машински техничар 
11. Хинић Јован, Мали Београд - конобар 

 
9. НОВО ОРАХОВО 

 
1. Бенчик Имре, Едварда Кардеља 11. – машинбравар 
2. Тот Баги Ђерђ, Салаш 315.- земљорадник 
3. Др. Фејди Јован, Кошут Лајоша 23. – спец.инт.медицине 
4. Кереши Нандор, Торњошки пут 33. – земљорадник 
5. Фехер Арпад, 7 Јули 18. – земљорадник 
6. Фаркаш Барати Јене, Ади Ендре 22. – земљорадник 
7. Дудаш Шандор, П. Шандора 20. – механичар 
8. Хатала Рудолф, Кодаља Золтана 14. – земљорадник 
9. Шипош Хајналка, Торњошки пут 70. - економски техничар 
10. Еделински Михајло, 13. Маја 30. – електро техничар 
11. Хомоља Роберт, Лењинова 26. – пољопривредни техничар 
12. Хорват Ласло, 13. Маја 8. – тракториста 
13. Лемлер Роберт, Лењинова 28. – дипл.инг.пољопривреде 
14. Хомоља Миклош, Торњошки пут 60. – земљорадник 
15. Кишјухас Јаким, ЈНА 22. – дипл.ветеринар 

 
10. ЊЕГОШЕВО 
 
1. Буквић Станко, Ловћенска бб. – стругар 
2. Ђорђевић Славко, Ловћенска 10. – аутомеханичар 
3. Иванишевић Милан, И.Л.Рибара 31 -  дипл.економиста 
4. Корица Стеван, Ловћенска 45/а - пољопривредник 
5. Матковић Војин, Ловћенска 5. – електричар 
6. Матковић Лазар,П. Драпшина 5. - возач 
7. Милетић Милорад, Пролетерска 10. - стругар 
8. Милетић Радован,  Пролетерска 13. – пољопривр.техничар 
9. Огризовић Владо, М. Станића 11. - службеник 
10. Петковић Мирко, Н. Тесле 34. - ветеринар 
11. Поповић Јелена, Н. Тесле 20. - правник 

 
11. ОРЕШКОВИЋ 

 
1. Белензада Младен, Б. Бајића 38. – републ.вет.инспектор 
2. Мирчетић Драган, Београдска 23. – правник 
3. Лабус Илија, Козарачка 29.- КВ металац 
4. Зорић Милорад, Београдска 18. – машински техничар 
5. Спасојевић Мирко, С.Божића 53. – економиста 
6. Јованић Мирко, Козарачка 36. – комерцијалиста 
7. Шаиновић Драго, Б.Бајића 10. – продавац 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  182.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

8. Шаиновић Славка, Београдска 53. – службеник 
9. Докмановић Илија, Дан ослобођења 20. – радник 
10. Јовановић Недељко, Б.Бајића 18. – бравар 
11. Јањић Горан, Б.Бајића 26. – службеник 

 
12. ПАЧИР 
 
1. Клебечко Ото, Равна 1/а. – ТВ механичар 
2. Плавшић др. Љубивој, Ј.Микића 26 – ветеринар 
3. Мостарски Рајко, Косовска 19. – службеник 
4. Чузи Јожеф, Зелена 6. – пољ. техничар 
5. дипл.инг. Нинков Бранко, Кордунска 13. – дипл.инг.пољ.механизације 
6. Фремонд Арпад, Бр.јединства 18. – ученик 
7. Мр. Сомбати Золтан, Лењинова 32. – маг.пољопривреде 
8. Нађ Ото – Тоћо, Дунавска 21. – дипл.инг.пољопривреде 
9. инг.Брезњак Јанош, Јо Лајоша 9. – инг.орг.рада 
10. Жуљевич Жолт, Лењинова 45 – ученик 
11. Проле Петар, Бакарска 11. – радник 
12. Блесак Ото, Мађарска 6. – механичар 
13. Сакач Јожеф, Трг М.Тита 4. – ВКВ електричар 
14. Хорват Геза, Масарикова 5. – бравар 
15. Рожа Зоран, Ј. Томића 3. – машински техничар 

 
13. ПАНОНИЈА 

 
1. Циндрик Веселин, Панонија – машинбравар 
2. Нађпастор Сергеј , Панонија – ватрогасац 
3. Ковачевић Милош, Панонија – службеник 
4. Ловре Срђан, Панонија – радник 
5. Млађеновић Ратко, Панонија – електро техничар 
6. Арсић Добривоје, Панонија – алатничар 
7. Спасојевић Милош, Панонија – возач 
8. Бенчић Дејан, Панонија – радник 
9. Барић Снежана, Панонија – дипл.економиста 
10. Беговић Зоран, Панонија – радник 
11. Топаловић Милић, Панонија – возач 
12. Барић Слободан, Панонија – комерцијалиста 
13. Плећаш Горан, Панонија – радник 
14.  Хуста Ласло, Панонија – радник 
15. Нерић Лазар, Панонија – електро техничар 
16. Ћалић Дане, Панонија – пословођа 
17. Дамјановић Слободан, Средњи Салаш – аутомеханичар 
18. Стојичић Зоран,  Средњи Салаш – земљорадник 
19. Петковић Симеун, Средњи Салаш – аутомеханичар 
20. Радић Слободанка, Средњи Салаш – домаћица 
21. Папрић Борка, Средњи Салаш - домаћица 

 
14. ПОБЕДА 
 
1. Малић Зоран, Победа, Моша Пијаде 6. – пољопривредни техничар 
2. Малић Слободан, Победа, Петефи Шандора 12. – машинбравар 
3. Хашка Лајош, Победа, Пионирска 6/1- руководиоц машинске радионице 
4. Мијајловић Ксенија, Победа, М. Пијаде 3. – доктор 
5. Нађ Ференц, Победа, Петефи Шандора 10. – месар 
6. Пинтер Чаба, Победа, Пионирска 14. – радник 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  183.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

7. Обајдин Маринко, Победа, Пионирска 7. – радник 
8. Боговац Милан, Светићево, Републичка 19. – пољопривредни техничар 
9. Еке Ото, Светићево, Сељачка 7. – земљорадник 
10. Стоисављевић Марко, Светићево, Пролетерска 9. – аутомеханичар 
11. Стоисављевић Момчило, Светићево, Републичка 24. – службеник 
12. Катић Драгољуб, Светићево, Републичка 5. – алатничар 
13. Катић Радован, Светићево, Републичка 10, - трговац 
14. Варга Ласло, Светићево, Пољска 10. – инсталатер грејања 
15. Забош Роберт, Кавило, Радничка 66. – земљорадник 
16. Забош Михаљ, Кавило, Радничка 66. – конобар 
17. Ретек Ференц, Кавило, Радничка 59. – аутомеханичар 
18. Тот Петер, Кавило, Тополски пут 10. – радник 
19. Тот Ласло, Кавило, Тополски пут 5. – радник 
20. Тот Нандор, Кавило, Радничка 3. – земљорадник 
21. Тот Јанош, Кавило, Радничка 58. - радник 

 
15. СТАРА МОРАВИЦА 

 
1. Др. Чаквари Геза, Војвођанска 18. – зубар 
2. Др. Шомођи Ема, Бајшански пут 18/а – лекар 
3. Лештар Јанош, Онгаи Велђ 17.- ренгенски техничар 
4. Киселак Јожеф, Пачирски пут 45 – мед. техничар 
5. Др. Керепеш Зоран, Омладинска 3. – лекар 
6. Др. Кориж Ласло, Маркс 18. – лекар 
7. Гуљаш Миклош, Бајшански пут 61. -  возач , механичар 
8. Др. Шомођи Зита, Бајшански пут 18. лекар 
9. Халгато Ласло, Напредак 23. – земљорадник 
10. Радаковић Балог Розалија, Лењинова 25. – мед. сестра 
11. Фехер Иштван, Војвођанска 4. – новинар 
12. Др. Дели Агоштон, Омладинска 1/б -  лекар у пензији 
13. Шефер Тибор, Б. Кидрича 23. – трговац 
14. Тот Ида, Пионирска 3. -  професор 
15. Бешњи Карољ, Београдска 10. – економиста 
16. Бика Лајош, Пачирски пут 47. – професор 
17. Немет Тибор, М. Тита 39. – дипл.маш.инж.-професор 
18. Лак Јожеф,  - Ударничка 17. трговац 
19. Гашпар Тибор, Парк 10. – проф. службеник 
20. Гелер Чаквари Хајналка, Суботички пут 4. – наставник,студент 
21. Печенка Андраш, Напредак 25. – агроном 
 

 
             Извештај је састављен на основу достављених Записника од стране Изборних комисија 
месних заједница. 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за друштвене делатности, општу 
управу, опште послове и правну помоћ 
Број: 016-19/2001 
Дана: 12.12.2001. Начелник Одељења 
Бачка Топола Чеварушић Ибоља, с.р. 
 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  184.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

104. 
 
 По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђено је да се у тексту «Предлога Одлуке 
о увођењу месног самодоприноса на подручје Месне заједнице Стара Моравица за период 2002-
2007 године» објављеном у «Службеном листу општине Бачка Топола» број 9/2001 поткрала 
грешка, те се даје 
 

И С П Р А В К А 
ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА ЗА ПЕРИОД 2002-2007 ГОДИНЕ 
 

 Члан 1. треба да гласи: 
 - у циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 
заједници, а у складу са планом развоја Месне Заједнице Стара Моравица установљава 
самодопринос за период од 01.01.2002. до 01.01.2007. године. 
 
 Члан 6. алинеја 1. треба да гласи: 
 Обвезници плаћају самодопринос у новцу за намене из члана 4. ове Одлуке: 
 - 4% на зараде запосленог, као и на друга примања која имају карактер личних примања, 
односно прихода, примања по уговору о делу, као и приходе од имовине, патената ауторских права 
и техничких унапређења. 
 
 Члан 17. треба да гласи: 
 - О прихватању ове Одлуке о увођењу месног самодоприноса за подручје Месне заједнице 
Стара Моравица за период од 01. јануара 2002. до 01. јануара 2007. године грађани су се 
изјашњавали непосредно давањем писмене изјаве. 
 
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
СТАРА МОРАВИЦА 
Дел.број: 186 Председник Савета 
Дана: 27. 11. 2001.г. Месне заједнице 
Стара Моравица Др. Шомођи Ема с.р. 
 

 
 

105. 
 

И С П Р А В К А 
 

РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

 
 

 У Решењу о именовању директора Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и 
изградњу објеката заједничке комуналне потрошње («Службени лист општине Бачка Топола», број 
10/2001) у тачци I после речи: «заједничке» додаје се реч: «комуналне». 
 
106. 

 
И С П Р А В К А  

 
САДРЖАЈА СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА БР. 10. 

 
 У садржају Службеног листа општине Бачка Топола бр. 10. у тексту на српском језику иза 
редног броја 91. додаје се: «Редни број 92», и текст који гласи: «Решење о именовању директора 



Број 11. 20.12.2001. СТРАНА  185.  OLDAL 2001. 12.20.              11. szám 

 

 

 

Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне 
потрошње 162». 
 
  
 
Редни 
број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
СТРАНА 

   
96. Одлука о оснивању Јавног предузећа за одржавање пијаце и пружање 

услуга на њој «Тржница» Бачка Топола 
 

165 
   

97. Одлука о изменама Одлуке о локалним комуналним таксама 168 
   

98. Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавном превозу путника на 
територији општине Бачка Топола 

 
174 

   
99. Одлука о допуни Одлуке о снабдевању топлотном енергијом 176 

   
100. Одлука о утврђивању стопе пореза на фонд зарада на територији општине 

Бачка Топола 
 

176 
   

101. Решење о именовању Управног и Надзорног одбора Јавног инфор-
мативног предузећа «Бачка Топола» у Бачкој Тополи 

 
177 

   
102. Решење о давању сагласности на Статут Јавног информативног предузећа 

«Бачка Топола» д.о.о. Бачка Топола 
 

178 
   

103. Извештај о резултатима избора за чланове савета месних заједница 
спроведених 9.12.2001. године 

 
178 

   
104. Исправка Предлога Одлуке о увођењу месног самодоприноса за подручје 

месне заједнице Стара Моравица за период 2002-2007 године 
 

184 
   

105.  Исправка Решења о именовању директора Јавног предузећа за 
грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне 
потрошње 

 
 

184 
   

106. Исправка садржаја Службеног листа општине Бачка Топола бр. 10. 184 
   

 
 
Издавач: Одељење за друштвене делатности, општу управу, опште послове и правну помоћ 
Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. 
Аконтација претплате за 2001. годину износи 2.910,00 динара. Жиро рачун број: 45200-845-84 са 
назнаком «Сопствени приходи Општинске управе Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка 
Топола». 
 


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	SLUZBENI LIST 11.jo oc

